



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

加古川水系直轄管理事業

ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

積 算 書

（当初）

近畿農政局

加古川水系広域農業水利施設総合管理所

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	内容
局名	近畿農政局
事業（務）所名	加古川水系広域農業水利施設総合管理所
事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務
施工場所	兵庫県三木市三津田地内他
業務番号	08-306-0101
業務区分	国債
積算区分	変更積算
地域区分	兵庫県南
地区区分	三木市（旧三木市）・神戸市
工期	24ヶ月
積算体系年月	令和8年2月
単価期適用年度	令和8年2月－A
歩掛期適用年度	令和7年99号－A
電力会社名	関西電力

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	総括	R8	R9	
業務価格 (R8～9)			552,860,000	275,520,000	277,340,000	
・点検整備業務			378,610,000	188,420,000	190,190,000	
・ ・ 施設機械設備点検整備費	1	式	162,050,000	80,090,000	81,960,000	
・ ・ 電気通信設備点検整備費	1	式	137,840,000	68,970,000	68,870,000	
・ ・ 土木施設点検整備費	1	式	76,940,000	38,470,000	38,470,000	
・ ・ 吞吐ダムエレベーター設備保守点検業務	1	式	1,780,000	890,000	890,000	
・ 運転監視業務	1	式	78,350,000	39,120,000	39,230,000	
・ 保安監視業務	1	式	90,680,000	45,370,000	45,310,000	
・ 測量業務	1	式	5,220,000	2,610,000	2,610,000	
一括計上						
174,250,000						
消費税相当額 (10%)	10	%	55,286,000			
合計			608,146,000			

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
業務価格 (R8)			275,520,000	
・点検整備業務			188,420,000	
・施設機械設備点検整備費	1	式	80,090,000	
・電気通信設備点検整備費	1	式	68,970,000	
・土木施設点検整備費	1	式	38,470,000	
・吞吐ダムエレベーター設備保守点検業務	1	式	890,000	
・運転監視業務	1	式	39,120,000	
・保安監視業務	1	式	45,370,000	
・測量業務	1	式	2,610,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
業務価格 (R9)			277,340,000	
・点検整備業務			190,190,000	
・ ・ 施設機械設備点検整備費	1	式	81,960,000	
・ ・ 電気通信設備点検整備費	1	式	68,870,000	
・ ・ 土木施設点検整備費	1	式	38,470,000	
・ ・ 吞吐ダムエレベーター設備保守点検業務	1	式	890,000	
・ 運転監視業務	1	式	39,230,000	
・ 保安監視業務	1	式	45,310,000	
・ 測量業務	1	式	2,610,000	

加古川水系直轄管理事業

(令和8年度)

ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

積 算 書

(当初)

近畿農政局

加古川水系広域農業水利施設総合管理所

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	内容
局名	近畿農政局
事業（務）所名	加古川水系広域農業水利施設総合管理所
事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務
施工場所	兵庫県三木市三津田地内他
業務番号	08-306-0101
業務区分	国債
積算区分	当初積算
地域区分	兵庫県南
地区区分	三木市（旧三木市）・神戸市
工期	24ヶ月
積算体系年月	令和8年2月
単価期適用年度	令和8年2月
歩掛期適用年度	令和7年99号－A
電力会社名	関西電力

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
業務価格			275,520,000	
・点検整備業務			188,420,000	
・ ・ 施設機械設備点検整備費	1	式	80,090,000	88,099,000
・ ・ 電気通信設備点検整備費	1	式	68,970,000	75,867,000
・ ・ 土木施設点検整備費	1	式	38,470,000	42,317,000
・ ・ 吞吐ダムエレベーター設備保守点検業務	1	式	890,000	979,000
・ 運転監視業務	1	式	39,120,000	43,032,000
・ 保安監視業務	1	式	45,370,000	49,907,000
・ 測量業務	1	式	2,610,000	2,871,000

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
施設機械設備点検整備費			80,090,000	80,096,000 改め
点検整備原価			64,604,000	
(純点検整備費)			54,728,000	
・直接点検整備費			44,495,000	
・ ・ 材料費	1	式	3,127,000	
・ ・ ・ 直接材料費	1	式	3,103,000	水質保全設備のみ
・ ・ ・ 補助材料費 点検整備費 606,000	4	%	24,000	水質保全設備のみ
・ ・ 直接労務費	1	式	39,200,000	水質保全設備含む
・ ・ 直接経費	1	式	2,168,000	
・ ・ ・ 率計上 点検整備費 606,000	8	%	48,000	水質保全設備のみ
・ ・ ・ 積上げ	1	式	2,120,000	
・間接点検整備費			20,109,000	
・ ・ 共通仮設費	1	式	10,237,000	
・ ・ ・ 率計上 直接点検整備費 44,495,000	23.0	%	10,233,000	水質保全設備含む
・ ・ ・ 派遣費	1	式	4,000	水質保全設備含む
・ ・ ・ 安全費	1	式	0	
・ ・ ・ 技術管理費	1	式	0	
・ ・ 現場管理費 純点検整備費 54,728,000	16.82	%	9,205,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
・点検整備間接費 606,000	110	%	667,000	水質保全設備のみ
一般管理費等 64,604,000	23.98	%	15,492,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接労務費				38,594,000	38,593,600 改め
				38,343,700	点検整備費
・総合管理所(ダム班)				6,132,100	
・点検技術者(主任技術員)	89	人	38,600	3,435,400	
・点検整備工(技術員)	89	人	30,300	2,696,700	
・川代ダム管理所				6,660,100	
・点検技術者(主任技術員)	86	人	38,600	3,319,600	
・点検整備工(技術員)	102	人	30,300	3,090,600	
・特殊運転手	7	人	35,700	249,900	
・大川瀬ダム管理所				5,189,500	
・点検技術者(主任技術員)	74	人	38,600	2,856,400	
・点検整備工(技術員)	77	人	30,300	2,333,100	
・鴨川ダム管理分室				2,416,900	
・点検技術者(主任技術員)	32	人	38,600	1,235,200	
・点検整備工(技術員)	39	人	30,300	1,181,700	
・糺屋ダム管理所				5,586,300	
・点検技術者(主任技術員)	78	人	38,600	3,010,800	
・点検整備工(技術員)	85	人	30,300	2,575,500	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・総合管理所(水路班)				12,608,700	
・点検技術者(主任技術員)	183	人	38,600	7,063,800	
・点検整備工(技術員)	183	人	30,300	5,544,900	
直接経費(積上げ)				2,120,000	2,119,581 改め
・機械経費				1,854,981	
・総合管理所(ダム班)通勤(主任技術員)	89	日	2,051	182,539	
・総合管理所(ダム班)通勤(技術員)	89	日	2,051	182,539	
・大川瀬ダム管理所 通勤(主任技術員)	74	日	2,281	168,794	高速道路料金別途
・大川瀬ダム管理所 通勤(技術員)	77	日	2,281	175,637	〃
・鴨川ダム管理分室 通勤(主任技術員)	32	日	2,112	67,584	〃
・鴨川ダム管理分室 通勤(技術員)	39	日	2,112	82,368	〃
・総合管理所(水路班)通勤(主任技術員)	183	日	2,051	375,333	
・総合管理所(水路班)通勤+現場経費	183	日	3,389	620,187	
・交通管理費				264,600	
・総合管理所(水路班)交通誘導員	18	人	14,700	264,600	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
派遣費				2,059,000	2,058,564 改め
・大川瀬ダム管理所				299,282	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 高速道路料金 (主任技術員)	74	往復	1,982	146,668	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 高速道路料金 (技術員)	77	往復	1,982	152,614	
・鴨川ダム管理所				182,044	
・ ・ 鴨川ダム管理所 高速道路料金 (主任技術員)	32	往復	2,564	82,048	
・ ・ 鴨川ダム管理所 高速道路料金 (技術員)	39	往復	2,564	99,996	
・川代ダム管理所				876,084	滞在
・ ・ 川代ダム管理所 派遣	22	往復	5,372	118,184	
・ ・ 点検技術者 (主任技術員)	11.0	日	38,600	424,600	
・ ・ 点検整備工 (技術員)	11.0	日	30,300	333,300	
・粧屋ダム管理所				701,154	滞在
・ ・ 粧屋ダム管理所 派遣	18	往復	4,503	81,054	
・ ・ 点検技術者 (主任技術員)	9.0	日	38,600	347,400	
・ ・ 点検整備工 (技術員)	9.0	日	30,300	272,700	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接材料費				3,103,000	3,103,490 改め
令和8年度	1.0	式		3,103,490	
・・吞吐ダム【令和8年度】	1.0	式		1,025,390	
【空気圧縮機】					
・・・メカニカルシール	3.0	個	15,000	45,000	
・・・カラー	3.0	個	1,340	4,020	
・・・チューブ	3.0	個	1,150	3,450	
・・・オリング	3.0	個	450	1,350	
・・・ユニオン	3.0	個	540	1,620	
・・・オリング	3.0	個	450	1,350	
・・・FUナット	3.0	個	1,240	3,720	
・・・クッションラバー	3.0	個	4,250	12,750	
・・・プレッシャーゲージ	3.0	個	8,120	24,360	
【ドライヤー】					
・・・スポンジ	2.0	個	150	300	
・・・スポンジ	4.0	個	150	600	
・・・スポンジ	2.0	個	230	460	
・・・スポンジ	4.0	個	150	600	
・・・スポンジ	2.0	個	150	300	
・・・スポンジ	4.0	個	150	600	
【ファンモーター】					
・・・ホイール	3.0	個	15,700	47,100	
・・・ハウジング	3.0	個	10,500	31,500	
【メインモーター】					
・・・ベアリング	3.0	個	13,200	39,600	
・・・ベアリング	3.0	個	11,900	35,700	
・・・ベアリング	3.0	個	5,720	17,160	
・・・ベアリング	3.0	個	4,370	13,110	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【逆止弁】					
・・・オリング G60 2個/基	6.0	個	450	2,700	
・・・バルブ	3.0	個	3,900	11,700	
・・・スプリング	3.0	個	5,500	16,500	
【3K保圧弁】					
・・・オリング P9	3.0	個	120	360	
・・・オリング G40	3.0	個	150	450	
・・・ダイヤフラム	3.0	個	4,300	12,900	
・・・バルブシート	3.0	個	3,610	10,830	
・・・プレッシャーコントロールV	3.0	個	13,700	41,100	
・・・プレッシャースイッチ	3.0	個	6,160	18,480	
【油温調整弁】					
・・・オリング P40	3.0	個	770	2,310	
【レシーバタンク】					
・・・ボディ (オイルレベルゲージ)	3.0	個	3,830	11,490	
・・・オリング 4個/基	12.0	個	230	2,760	
・・・オリング P39	3.0	個	770	2,310	
【オイルセパレータ】					
・・・オイルフィルタ	3.0	個	9,500	28,500	
・・・セパレータコンプリート	3.0	個	32,800	98,400	
【5K保圧弁】					
・・・オリング	3.0	個	230	690	
・・・バルブコンプリート	3.0	個	3,840	11,520	
・・・バルブ	3.0	個	2,550	7,650	
・・・スプリング	3.0	個	1,050	3,150	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【ボルメトリックレギュレータ】 ・・・バルブAssy	3.0	個	25,100	75,300	
【バイピングオイル】 ・・・ブランジャーキット	3.0	個	4,300	12,900	
・・・ダイヤフラムキット	3.0	個	9,700	29,100	
・・・ソレノイドバルブ	1.0	個	19,000	19,000	
・・・エルボ	3.0	個	1,600	4,800	
・・・プラグ (50)	3.0	個	3,700	11,100	
・・・ノズル	3.0	個	1,780	5,340	
【ラインフィルターエレメント】 ・・・ELS200	3.0	個	8,400	25,200	
・・・EMS200	3.0	個	16,400	49,200	
【ロードリダクティブバイス】 ・・・ソレノイドバルブ	3.0	個	16,300	48,900	
【バイピングエア】 ・・・ソレノイドバルブ	3.0	個	22,100	66,300	
【ドレン油水分離装置】 ・・・AB層フィルター	1.0	個	89,100	89,100	
・・・レベルゲージ	1.0	個	5,300	5,300	
・・・ミスト除去フィルター	1.0	個	15,400	15,400	
・・・大川瀬ダム【令和8年度】	1.0	式		2,078,100	
【空気圧縮機】 ・・・オイル	6.0	缶	35,500	213,000	
【伝動装置】 ・・・ポリVベルト	2.0	個	56,000	112,000	
・・・プーリ	2.0	個	212,500	425,000	
・・・プーリ	2.0	個	172,300	344,600	
【油回収器】 ・・・フィルタ、スピン	2.0	個	53,500	107,000	
・・・オリング	2.0	個	900	1,800	
【バルブヘッド】 ・・・オリング	2.0	個	1,700	3,400	
・・・オリング	2.0	個	1,300	2,600	
・・・オリング	2.0	個	2,900	5,800	
・・・オリング	2.0	個	10,700	21,400	
・・・シール座金	2.0	個	5,300	10,600	
・・・オイルセパレータエレメント	2.0	個	117,000	234,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【搭載配管】 ・・・エレメント、サクションフィルタ	2.0	個	19,400	38,800	
・・・サイレンサ	2.0	個	12,100	24,200	
・・・サイレンサカバー	2.0	個	3,500	7,000	
・・・サイレンサフィルター	2.0	個	3,600	7,200	
【保圧逆止弁】 ・・・Ｏリング	2.0	個	1,100	2,200	
・・・Ｏリング	2.0	個	1,500	3,000	
【ドレン処理装置】 ・・・D0槽フィルターエレメント	1.0	個	32,500	32,500	
・・・LAB槽	1.0	個	172,500	172,500	
・・・レベルゲージ	1.0	個	9,500	9,500	
・・・ミスト除去エレメント	1.0	個	35,000	35,000	
【エアーフィルター】 ・・・エアエレメント	2.0	個	24,000	48,000	
・・・ミストエレメント	2.0	個	43,500	87,000	
・・・活性炭エレメント	2.0	個	65,000	130,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務				
名称(規格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接労務費				606,000	606,000 改め
令和8年度	1.0	式		606,000	
・呑吐ダム	1.0	式		363,600	
・点検整備工	12.0	人	30,300	363,600	
・大川瀬ダム	1.0	式		242,400	
・点検整備工	8.0	人	30,300	242,400	
派遣費				4,000	3,964 改め
・大川瀬ダム管理所				3,964	
・大川瀬ダム管理所 高速道路料金	2.0	往復	1,982	3,964	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
電気通信設備点検整備費			68,970,000	68,979,000 改め
・直接費			48,373,000	
・ 労務費	1	式	37,873,000	
・ ・ 直接人件費	1	式	37,873,000	
・ ・ ・ 労務賃金	1	式		
・ ・ ・ ・ 移動拘束費	1	式		
・ ・ 直接経費	1	式	6,713,000	
・ ・ ・ 機械経費	1	式	0	
・ ・ ・ 旅費交通費	1	式	5,664,000	
・ ・ ・ 安全費	1	式	1,049,000	
・ ・ ・ ・ 率計上 37,873,000	2.5	%	946,000	
・ ・ ・ ・ 積上げ	1	式	103,000	
・ 技術管理費 37,873,000	10	%	3,787,000	
・ 諸経費	1	式	20,606,000	
・ ・ 諸経費 48,373,000	42.6	%	20,606,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				37,873,000	37,872,880 改め
・総合管理所（ダム班）				10,219,000	
・点検技術者（主任技術員）	77	人	38,600	2,972,200	
・点検技術員（技術員）	244	人	29,700	7,246,800	
・川代ダム管理所				6,996,400	
・点検技術者（主任技術員）	92	人	38,600	3,551,200	
・点検技術員（技術員）	116	人	29,700	3,445,200	
・大川瀬ダム管理所				10,441,700	
・点検技術者（主任技術員）	82	人	38,600	3,165,200	
・点検技術員（技術員）	245	人	29,700	7,276,500	
・鴨川ダム管理分室				2,470,800	
・点検技術者（主任技術員）	24	人	38,600	926,400	
・点検技術員（技術員）	52	人	29,700	1,544,400	
・糺屋ダム管理所				6,453,000	
・点検技術者（主任技術員）	81	人	38,600	3,126,600	
・点検技術員（技術員）	112	人	29,700	3,326,400	
・総合管理所（水路班）				1,229,400	
・点検技術者（主任技術員）	18	人	38,600	694,800	
・点検技術員（技術員）	18	人	29,700	534,600	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・打合せ				104,895	
・ ・ 技師 A (管理技術者)	1.05	人	59,600	62,580	
・ ・ 技師C (主任技術者)	1.05		40,300	42,315	
旅費交通費				5,664,000	5,663,636 改め
・ 総合管理所 (ダム班)				891,028	通勤
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (主任技術員)	77	日	2,051	157,927	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (技術員)	43	日	2,051	88,193	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤+現場経費	77	日	3,876	298,452	
・ ・ 総合管理所 管理所巡回経費	124	日	2,794	346,456	
・ 川代ダム管理所				1,293,490	滞在
・ ・ 川代ダム管理所 派遣	25	往復	5,372	134,300	
・ ・ 点検技術者 (主任技術員)	12.5	日	38,600	482,500	
・ ・ 点検技術員 (技術員)	12.5	日	29,700	371,250	
・ ・ 川代ダム管理所 現場経費	92	日	3,320	305,440	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・大川瀬ダム管理所				1,799,575	通勤
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤(主任技術員)	82	日	4,263	349,566	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤(技術員)	39	日	4,263	166,257	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤+現場経費	82	日	6,540	536,280	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 管理所巡回経費	124	日	6,028	747,472	
・鴨川ダム管理分室				363,848	通勤
・ ・ 鴨川ダム管理分室 通勤(主任技術員)	24	日	4,676	112,224	
・ ・ 鴨川ダム管理分室 通勤(技術員)	28	日	4,676	130,928	
・ ・ 鴨川ダム管理分室 通勤+現場経費	24	日	5,029	120,696	
・粧屋ダム管理所				1,208,823	滞在
・ ・ 粧屋ダム管理所 派遣	24	往復	4,503	108,072	
・ ・ 点検技術者(主任技術員)	12.0	日	38,600	463,200	
・ ・ 点検技術員(技術員)	12.0	日	29,700	356,400	
・ ・ 粧屋ダム管理所 現場経費	81	日	3,471	281,151	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・総合管理所(水路班)				97,920	通勤
・・総合管理所(水路班)(主任技術員)	18	日	2,051	36,918	
・・総合管理所(水路班)通勤+現場経費	18	日	3,389	61,002	
・打合せ				8,952	
・・管理技術者 旅費交通費	2.1	往復	4,263	8,952	大川瀬ダム管理所
安全費(積上げ)				103,000	102,900 改め
・糺屋ダム管理所				88,200	
・・交通誘導員	6	人	14,700	88,200	
・総合管理所(水路班)				14,700	
・・交通誘導員	1	人	14,700	14,700	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				22,182,000	22,181,710 改め
・総合管理所(ダム班)				2,597,600	
・ ・技師C(主任技術員)	34	人	40,300	1,370,200	
・ ・技術員(技術員)	34	人	36,100	1,227,400	
・川代ダム管理所				1,871,800	
・ ・技師C(主任技術員)	22	人	40,300	886,600	
・ ・技術員(技術員)	22	人	36,100	794,200	
・ ・技師C(主任技術員)	2.5	日	40,300	100,750	移動拘束
・ ・技術員(技術員)	2.5	日	36,100	90,250	移動拘束
・大川瀬ダム管理所				3,056,000	
・ ・技師C(主任技術員)	40	人	40,300	1,612,000	
・ ・技術員(技術員)	40	人	36,100	1,444,000	
・鴨川ダム管理分室				3,761,200	
・ ・技師C(主任技術員)	36	人	40,300	1,450,800	
・ ・技術員(技術員)	64	人	36,100	2,310,400	水路巡回点検を含む
・糺屋ダム管理所				3,464,000	
・ ・技師C(主任技術員)	29	人	40,300	1,168,700	
・ ・技術員(技術員)	53	人	36,100	1,913,300	水路巡回点検を含む
・ ・技師C(主任技術員)	5.0	日	40,300	201,500	移動拘束

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・技術員(技術員)	5.0	日	36,100	180,500	移動拘束
・総合管理所(水路班)				4,850,000	
・技師C(主任技術員)	3	人	40,300	120,900	
・技術員(技術員)	131	人	36,100	4,729,100	水路巡回点検を含む
・緊急時対応				2,581,110	
・超過勤務				941,110	
・・・技師C(主任技術員)	110	時間	3,463	380,930	
・・・技術員(技術員)	110	時間	3,102	341,220	
・・・運転監視員	40	時間	2,552	102,080	
・・・警備員C(管理員)	60	時間	1,948	116,880	
・管理演習				1,640,000	
・・・技師C(主任技術員)	19	人	40,300	765,700	
・・・技術員(技術員)	12	人	36,100	433,200	
・・・運転監視員	11	人	29,700	326,700	
・・・警備員C(管理員)	8	人	14,300	114,400	
安全費				88,000	88,200 改め

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ 糺屋ダム管理所				88,200	
・ ・ 交通誘導員	6	人	14,700	88,200	
旅費交通費				1,493,000	1,493,050 改め
・ 総合管理所 (ダム班)				153,825	通勤
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (主任技術員)	37	日	2,051	75,887	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (技術員)	34	日	2,051	69,734	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (運転監視員) 演習	4	回	2,051	8,204	
・ 川代ダム管理所				48,348	滞在
・ ・ 川代ダム管理所 派遣	5	日	5,372	26,860	
・ ・ 川代ダム 通勤 (運転監視員) 演習	4	日	5,372	21,488	通勤
・ 大川瀬ダム管理所				383,670	通勤
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (主任技術員)	43	日	4,263	183,309	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (技術員)	43	日	4,263	183,309	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (技術員) 演習	4	回	4,263	17,052	
・ 鴨川ダム管理分室				494,776	通勤

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ 鴨川ダム管理分室 通勤(主任技術員)	39	日	4,676	182,364	
・ 鴨川ダム管理分室 通勤(技術員)	36	日	4,676	168,336	
・ 鴨川ダム管理分室 通勤(運転監視員) 演習	4	日	4,676	18,704	
・ 鴨川導水路巡回経費	13	回	4,968	64,584	
・ 鴨川導水路巡回(技術員)	13	回	4,676	60,788	
・ 牦屋ダム管理所				68,736	滞在
・ 牦屋ダム管理所 派遣	10	日	4,503	45,030	
・ 加西幹線水路巡回経費	9	回	2,634	23,706	
・ 総合管理所(水路班)				343,695	通勤
・ 総合管理所(水路班) 通勤(主任技術員)	5	日	2,051	10,255	
・ 総合管理所(水路班) 通勤+現場経費	5	日	3,389	16,945	
・ 中央幹線水路巡回経費	31	日	2,512	77,872	
・ 中央幹線水路巡回(技術員)	31	日	2,051	63,581	
・ 大川瀬導水路巡回経費	33	日	3,129	103,257	
・ 大川瀬導水路巡回(技術員)	33	日	2,051	67,683	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・総合管理所(水路班)通勤(技術員)演習	2	回	2,051	4,102	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
労務費				30,071,000	30,070,815 改め
・総合管理所(ダム班)				27,160,215	
・・運転監視技術員	365	日	29,700	10,840,500	8時間夜勤
・・運転監視技術員 手当	2,190	時間	566	1,239,540	6時間/日
・・運転監視技術員	365	日	22,275	8,130,375	6時間夜勤
・・運転監視技術員 (閉庁日昼間)	124	日	29,700	3,682,800	閉庁日日勤
・・運転監視技術員 (開庁日昼間5月中旬～10月中旬)	110	日	29,700	3,267,000	詳細な期間は仕様書による
・鴨川ダム管理分室				2,910,600	
・・運転監視技術員	98	日	29,700	2,910,600	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
保安監視業務費			45,370,000	45,372,000 改め
・業務原価			41,061,000	
・直接業務費	1	式	33,290,000	
・直接人件費	1	式	33,290,000	
・直接物品費 33,290,000	0.0	%	0	直接物品計上無し
・業務管理費			7,771,000	
・率計上 33,290,000	21.0	%	6,990,000	
・積上げ	1	式	781,000	
・一般管理費 41,061,000	10.5	%	4,311,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				33,290,000	33,290,400 改め
・総合管理所(ダム班)				1,773,200	
・・警備員C(管理員)	124	人	14,300	1,773,200	貯水池巡回
・川代ダム管理分室				6,992,700	
・・警備員C(管理員)	365	人	14,300	5,219,500	夜間保安監視
・・宿泊費(宿直手当)	365	回	0	0	
・・警備員C(管理人)	124	人	14,300	1,773,200	閉庁日 日勤
・大川瀬ダム管理所				8,765,900	
・・警備員C(管理員)	365	人	14,300	5,219,500	夜間保安監視
・・宿泊費(宿直手当)	365	回	0	0	
・・警備員C(管理員)	124	人	14,300	1,773,200	閉庁日 保安監視
・・警備員C(管理員)	124	人	14,300	1,773,200	貯水池巡回
・鴨川ダム管理分室				6,992,700	
・・警備員C(管理員)	365	人	14,300	5,219,500	夜間保安監視
・・宿泊費(宿直手当)	365	回	0	0	
・・警備員C(管理員)	124	人	14,300	1,773,200	閉庁日 保安監視
・糺屋ダム管理所				8,765,900	
・・警備員C(管理員)	365	人	14,300	5,219,500	夜間保安監視
・・宿泊費(宿直手当)	365	回	0	0	
・・警備員C(管理員)	124	人	14,300	1,773,200	閉庁日 保安監視

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・警備員C(管理員)	124	人	14,300	1,773,200	貯水池巡回
業務管理費(積上げ)				781,000	781,319 改め
・吞吐ダム 貯水池巡回経費	124	日	2,003	248,372	
・大川瀬ダム 貯水池巡回経費	124	日	2,234	277,016	
・粧屋ダム 貯水池巡回経費(4月、10～3月)	72	日	2,003	144,216	
・粧屋ダム 貯水池巡回経費(5、6月)	21	日	2,112	44,352	
・粧屋ダム 貯水池巡回経費(7～9月)	31	日	2,173	67,363	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				474,000	474,490 改め
・ 吞吐ダムエレベータ点検				432,990	
・ 1ヶ月、3ヶ月、6ヶ月点検	11	回	24,713	271,838	
・ 12ヶ月点検	1	回	161,153	161,153	
・ 打合せ				41,500	
・ ・ 技師 A (管理技術者)	0.50	人	59,600	29,800	
・ ・ 保全技師補 (担当者)	0.50	人	23,400	11,700	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・総合管理所 通勤	1	日		2,051	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,530	1,530	
・ ・ ガソリン	3.8	L	137	521	
・総合管理所(ダム班) 通勤+現場経費	1	日		3,876	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	2,150	2,150	
・ ・ ガソリン	12.6	L	137	1,726	
・総合管理所 管理所巡回経費(大沢)	1	日		2,794	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,780	1,780	
・ ・ ガソリン	7.4	L	137	1,014	
・吞吐ダム 貯水池巡回経費	1	日		2,003	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,510	1,510	
・ ・ ガソリン	3.6	L	137	493	
・川代ダム管理所 派遣	1	往復		5,372	滞在
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	往復	1,610	1,610	
・ ・ ガソリン	4.9	L	137	671	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ 高速道路料金	1	往復	3,091	3,091	
・ 川代ダム管理所 現場経費	1	日		3,320	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,964	1,964	
・ ・ ガソリン	9.9	L	137	1,356	
・ 大川瀬ダム管理所 通勤	1	日		4,263	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,610	1,610	
・ ・ ガソリン	4.9	L	137	671	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	
・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (高速道路料金別途)	1	日		2,281	施設機械設備
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,610	1,610	
・ ・ ガソリン	4.9	L	137	671	
・ 大川瀬ダム管理所 高速道路料金	1	往復		1,982	施設機械設備
・ ・ 高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	
・ 大川瀬ダム管理所 通勤+現場経費	1	日		6,540	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	2,380	2,380	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ ・ ガソリン	15.9	L	137	2,178	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	
・ 大川瀬ダム管理所 管理所巡回経費	1	日		6,028	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	2,210	2,210	
・ ・ ガソリン	13.4	L	137	1,836	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	
・ 大川瀬ダム 貯水池巡回経費	1	日		2,234	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,590	1,590	
・ ・ ガソリン	4.7	L	137	644	
・ 鴨川ダム管理分室 通勤	1	日		4,676	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,550	1,550	
・ ・ ガソリン	4.1	L	137	562	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	2,564	2,564	
・ 鴨川ダム管理分室 通勤 (高速道路料金別途)	1	日		2,112	施設機械設備
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,550	1,550	
・ ・ ガソリン	4.1	L	137	562	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・鴨川ダム管理分室 高速道路料金	1	往復		2,564	施設機械設備
・ ・ 高速道路料金	1	往復	2,564	2,564	
・ 鴨川ダム管理分室 通勤+現場経費	1	日		5,029	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,670	1,670	
・ ・ ガソリン	5.8	L	137	795	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	2,564	2,564	
・ 鴨川導水路巡回経費	1	回		4,968	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,650	1,650	
・ ・ ガソリン	5.5	L	137	754	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	2,564	2,564	
・ 稚屋ダム管理所 派遣	1	往復		4,503	滞在
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	往復	1,780	1,780	
・ ・ ガソリン	7.4	L	137	1,014	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	1,709	1,709	
・ 稚屋ダム管理所 現場経費	1	日		3,471	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,964	1,964	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ガソリン	11.0	L	137	1,507	
・ 加西幹線水路巡回経費	1	回		2,634	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,730	1,730	
・ ・ ガソリン	6.6	L	137	904	
・ 稚屋ダム 貯水池巡回経費 (4月、10～3月)	1	日		2,003	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,510	1,510	
・ ・ ガソリン	3.6	L	137	493	
・ 稚屋ダム 貯水池巡回経費 (5、6月)	1	日		2,112	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,550	1,550	
・ ・ ガソリン	4.1	L	137	562	
・ 稚屋ダム 貯水池巡回経費 (7～9月)	1	日		2,173	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,570	1,570	
・ ・ ガソリン	4.4	L	137	603	
・ 総合管理所 (水路班) 通勤+現場経費	1	日		3,389	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,964	1,964	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ ・ ガソリン	10.4	L	137	1,425	
・ 中央幹線水路巡回経費	1	日		2,512	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,690	1,690	
・ ・ ガソリン	6.0	L	137	822	
・ 大川瀬導水路巡回経費	1	日		3,129	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,964	1,964	
・ ・ ガソリン	8.5	L	137	1,165	
・ 管理技術者 旅費交通費	1	日		4,263	大川瀬
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,610	1,610	
・ ・ ガソリン	4.9	L	137	671	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・エレベーター保守点検(1ヶ月、3ヶ月、6ヶ月点検)					
・ ・ 保全技師Ⅰ	6.10	人	27,900	170,190	
・ ・ 保全技師補	5.40	人	23,400	126,360	
				296,550	12回あたり単価
1回あたり単価	÷12	回		24,713	1回あたり単価
・エレベーター保守点検(1年点検)					
・ ・ エレベーター月点検	1.00	回	24,713	24,713	1ヶ月点検単価
・ ・ 保全技師Ⅰ	2.76	人	27,900	77,004	
・ ・ 保全技師補	2.54	人	23,400	59,436	
				161,153	1回あたり単価



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度

加古川水系直轄管理事業

ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和8年度

積 算 書

（当初）

近畿農政局

加古川水系広域農業水利施設総合管理所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和8年度				

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一括計上価格				998,000	
・一括計上					
	1.000	式		998,000	
・水質分析費 諸経費込み	1.000	式		998,000	
・・・川代ダム					1 式当たり
	1.000	式	316,000	316,000	
S02117 濁度 JIS K0101	12.000	試料	770	9,240	歩A・単A S単 4号
S02117 溶存酸素（DO） JIS K0102	12.000	試料	2,150	25,800	歩A・単A S単 5号
S02117 化学的酸素要求量（COD） JIS K0102	12.000	試料	3,000	36,000	歩A・単A S単 6号
S02117 生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102	12.000	試料	4,100	49,200	歩A・単A S単 7号
S02117 全窒素（T-N）湖沼法1 加圧分解法	12.000	試料	3,800	45,600	歩A・単A S単 8号
S02117 全リン（T-P） JIS K0102	12.000	試料	3,300	39,600	歩A・単A S単 9号
S02117 浮遊物質量					歩A・単A S単 10号
	12.000	試料	2,100	25,200	
S02117 水素イオン濃度（PH） JIS K0102	12.000	試料	620	7,440	歩A・単A S単 11号
S02117 電導度（EC） 電気伝導度計法	12.000	試料	840	10,080	歩A・単A S単 12号
S02117 クロロフィルa	12.000	試料	5,650	67,800	歩A・単A S単 13号
合 計				315,960	
・・・大川瀬ダム					1 式当たり
	1.000	式	25,000	25,000	
S02117 浮遊物質量					歩A・単A S単 10号
	12.000	試料	2,100	25,200	
合 計				25,200	
・・・吞吐ダム					1 式当たり
	1.000	式	25,000	25,000	
S02117 浮遊物質量					歩A・単A S単 10号
	12.000	試料	2,100	25,200	
合 計				25,200	
・・・鴨川ダム					1 式当たり
	1.000	式	316,000	316,000	
S02117 濁度 JIS K0101	12.000	試料	770	9,240	歩A・単A S単 4号
S02117 溶存酸素（DO） JIS K0102	12.000	試料	2,150	25,800	歩A・単A S単 5号
S02117 化学的酸素要求量（COD） JIS K0102	12.000	試料	3,000	36,000	歩A・単A S単 6号
S02117 生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102	12.000	試料	4,100	49,200	歩A・単A S単 7号
S02117 全窒素（T-N）湖沼法1 加圧分解法	12.000	試料	3,800	45,600	歩A・単A S単 8号
S02117 全リン（T-P） JIS K0102	12.000	試料	3,300	39,600	歩A・単A S単 9号
S02117 浮遊物質量					歩A・単A S単 10号
	12.000	試料	2,100	25,200	
S02117 水素イオン濃度（PH） JIS K0102	12.000	試料	620	7,440	歩A・単A S単 11号
S02117 電導度（EC） JIS K0102	12.000	試料	840	10,080	歩A・単A S単 14号
S02117 クロロフィルa	12.000	試料	5,650	67,800	歩A・単A S単 13号
合 計				315,960	
・・・鞆屋ダム					1 式当たり
	1.000	式	316,000	316,000	
S02117 濁度 JIS K0101	12.000	試料	770	9,240	歩A・単A S単 4号
S02117 溶存酸素（DO） JIS K0102	12.000	試料	2,150	25,800	歩A・単A S単 5号
S02117 化学的酸素要求量（COD） JIS K0102	12.000	試料	3,000	36,000	歩A・単A S単 6号
S02117 生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102	12.000	試料	4,100	49,200	歩A・単A S単 7号
S02117 全窒素（T-N）湖沼法1 JIS K0102	12.000	試料	3,800	45,600	歩A・単A S単 15号

近畿農政局

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和8年度

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	測量技師					
	測量技師		人	52,300		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	測量技師補					
	測量技師補		人	41,100		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	技師 (A)					
	技師 (A)		人	59,600		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02117	濁度					
	濁度 JIS K0101		試料	770		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02117	溶存酸素 (D O)					
	溶存酸素 (D O) JIS K0102		試料	2,150		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02117	化学的酸素要求量 (C O D)					
	化学的酸素要求量 (C O D) JIS K0102		試料	3,000		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02117	生物化学的酸素要求量 (B O D)					
	生物化学的酸素要求量 (B O D) JIS K0102		試料	4,100		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02117	全窒素 (T - N) 湖沼法 1					
	全窒素 (T - N) 湖沼法 1 加圧分解法		試料	3,800		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02117	全リン (T - P)					
	全リン (T - P) JIS K0102		試料	3,300		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	浮遊物質量					
	浮遊物質量		試料	2,100		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02117	水素イオン濃度 (P H)					
	水素イオン濃度 (P H) JIS K0102		試料	620		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02117	電導度 (E C)					
	電導度 (E C) 電気伝導度計法		試料	840		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02117	クロロフィル a					
	クロロフィル a		試料	5,650		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02117	電導度 (E C)					
	電導度 (E C) JIS K0102		試料	840		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02117	全窒素 (T - N) 湖沼法 1					
	全窒素 (T - N) 湖沼法 1 JIS K0102		試料	3,800		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02117	水素イオン濃度 (P H)					
	水素イオン濃度 (P H) JISK0102		試料	620		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S63012	打合せ (測量旅費・交通費)					
	打合せ (測量旅費・交通費) 着手前・最終、通勤により打合せ、ライトバン、1日、2時間		回	6,171		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S63023	電子納品版業務報告書作成					
	電子納品版業務報告書作成 1, A - 4, 500, 8cm, 1		式	7,583		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X63002	精度管理費集計					
	精度管理費集計		式	0		歩A・単A
	*** X単 - 2号 ***					
X63004	旅費交通費 (測量外業日帰用)					
	旅費交通費 (測量外業日帰用) ライトバン、1日、4時間		式	5,331		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	採水作業 (表面水)					

近畿農政局

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和8年度				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	測量技師		人		1,000	歩A 当たり算出
	測量技師			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04023 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04023	測量技師	1,000	人	52,300	52,300	
	合 計				52,300	算出数量 1,000 人
	単 価				52,300	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	測量技師補		人		1,000	歩A 当たり算出
	測量技師補			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04024 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04024	測量技師補	1,000	人	41,100	41,100	
	合 計				41,100	算出数量 1,000 人
	単 価				41,100	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	技師 (A)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師 (A)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04004 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04004	技師 (A)	1,000	人	59,600	59,600	
	合 計				59,600	算出数量 1,000 人
	単 価				59,600	
	*** S単 - 4号 ***					
S02117	濁度		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	濁度 JIS K0101			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	PF4306 JIS K0101 770円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
PF4306	濁度 JIS K0101	1,000	試料	770	770	
	合 計				770	算出数量 1,000 各単位
	単 価				770	
	*** S単 - 5号 ***					
S02117	溶存酸素 (D O)		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	溶存酸素 (D O) JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	PF4308 JIS K0102 2,150円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
PF4308	溶存酸素 (D O) JIS K0102	1,000	試料	2,150	2,150	
	合 計				2,150	算出数量 1,000 各単位

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和8年度				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,150	
	*** S単 - 6号 ***					
S02117	化学的酸素要求量（C O D）		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	化学的酸素要求量（C O D） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4310		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	JIS K0102		深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	3,000円				
PF4310	化学的酸素要求量（C O D） JIS K0102	1,000	試料	3,000	3,000	
	合 計				3,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S02117	生物化学的酸素要求量（B O D）		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	生物化学的酸素要求量（B O D） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4309		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	JIS K0102		深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	4,100円				
PF4309	生物化学的酸素要求量（B O D） JIS K0102	1,000	試料	4,100	4,100	
	合 計				4,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,100	
	*** S単 - 8号 ***					
S02117	全窒素（T - N） 湖沼法 1		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	全窒素（T - N） 湖沼法 1 加圧分解法			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4303		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	加圧分解法		深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	3,800円				
PF4303	全窒素（T - N） 湖沼法 1 加圧分解法	1,000	試料	3,800	3,800	
	合 計				3,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,800	
	*** S単 - 9号 ***					
S02117	全リン（T - P）		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	全リン（T - P） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4304		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	JIS K0102		深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	3,300円				
PF4304	全リン（T - P） JIS K0102	1,000	試料	3,300	3,300	
	合 計				3,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,300	
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	浮遊物質量		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	浮遊物質量			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格			深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	2,100円				

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和8年度				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96001	浮遊物質量	1.000	試料	2,100	2,100	
	合 計				2,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,100	
	*** S単 - 11号 ***					
S02117	水素イオン濃度（P H）		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水素イオン濃度（P H） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4307		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JIS K0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	620円		深夜時間:0.0		
PF4307	水素イオン濃度（P H） JIS K0102	1.000	試料	620	620	
	合 計				620	算出数量 1.000 各単位
	単 価				620	
	*** S単 - 12号 ***					
S02117	電導度（E C）		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電導度（E C） 電気伝導度計法			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4305		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	電気伝導度計法		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	840円		深夜時間:0.0		
PF4305	電導度（E C） 電気伝導度計法	1.000	試料	840	840	
	合 計				840	算出数量 1.000 各単位
	単 価				840	
	*** S単 - 13号 ***					
S02117	クロロフィルa		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	クロロフィルa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4301		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	5,650円		深夜時間:0.0		
PF4301	クロロフィルa	1.000	試料	5,650	5,650	
	合 計				5,650	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,650	
	*** S単 - 14号 ***					
S02117	電導度（E C）		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電導度（E C） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4305		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JIS K0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	840円		深夜時間:0.0		
PF4305	電導度（E C） JIS K0102	1.000	試料	840	840	
	合 計				840	算出数量 1.000 各単位
	単 価				840	
	*** S単 - 15号 ***					
S02117	全窒素（T - N） 湖沼法 1		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	全窒素（T - N） 湖沼法 1 JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和8年度				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)地域資材単価コード	PF4303		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JIS K0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,800円		深夜時間:0.0		
PF4303	全室素 (T - N) 湖沼法 1					
	JIS K0102	1.000	試料	3,800	3,800	
	合 計				3,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,800	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02117	水素イオン濃度 (P H)		試料		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	水素イオン濃度 (P H)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	JISK0102			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4307		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JISK0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	620円		深夜時間:0.0		
PF4307	水素イオン濃度 (P H)					
	JISK0102	1.000	試料	620	620	
	合 計				620	算出数量 1.000 各単位
	単 価				620	
	*** S 単 - 17号 ***					
S63012	打合せ (測量旅費・交通費)		回		1.000 回	歩 A 当たり算出
	打合せ (測量旅費・交通費)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	着手前・最終,通勤により打合せ,ライトバン,1日,2時間			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)打合せ内容	着手前・最終		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)測量主任技師配置人員	1人		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)測量技師配置人員	1人		深夜時間:0.0		
	4)測量技師補配置人員	0人				
	5)打合せ日数	0.50日				
	6)往復移動日数	0.00日				
	7)宿泊区分	通勤により打合せ				
	8)交通機関区分	ライトバン				
	9)高速道路往復料金 (税別)	3,781円				
	10)鉄道往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	11)バス往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	12)船舶往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	13)航空往復 1 人当料金 (税別)	0円				
	14)ライトバン使用日数	1日				
	15)時間区分	2時間				
	16)宿泊料金 1 人当料金 (税別)	0円				
	17)宿泊手当 1 人当料金 (税別)	0円				
P54301	高速道路等料金					
	消費税抜き	1.000	式	3,781	3,781	
M28121	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]					
	乗車定員5名 排気量1.5L	1.000	日	1,650	1,650	
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	5.400	L	137	740	
	合 計				6,171	算出数量 1.000 回
	単 価		回		6,171	
Y70013	安全費往復経費				0	
	*** S 単 - 18号 ***					
S63023	電子納品版業務報告書作成		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	電子納品版業務報告書作成			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	1. A - 4 ,500,8cm,1			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)報告書部数 (部)	1.000		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分	A - 4		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)枚数区分 (枚)	500		深夜時間:0.0		
	4)厚さ区分	8cm				
	5)CD-R枚数 (枚)	1.000				
P43422	報告書焼付代 (コピ -)					
	A - 4 以下 5 0 0 枚	1.000	部	6,750	6,750	
P43543	簡易加除式ファイル					
	A 4 縦型幅8cm (チューブ・パイプファイル)	1.000	冊	786	786	
P43602	C D - R					
	C D - R (記録面色素フタロシアニン) 7 0 0 MB	1.000	枚	47	47	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

加古川水系直轄管理事業

(令和9年度)

ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

積 算 書

(当初)

近畿農政局

加古川水系広域農業水利施設総合管理所

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	内容
局名	近畿農政局
事業（務）所名	加古川水系広域農業水利施設総合管理所
事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務
施工場所	兵庫県三木市三津田地内他
業務番号	08-306-0101
業務区分	国債
積算区分	当初積算
地域区分	兵庫県南
地区区分	三木市（旧三木市）・神戸市
工期	24ヶ月
積算体系年月	令和8年2月
単価期適用年度	令和8年2月
歩掛期適用年度	令和7年99号－A
電力会社名	関西電力

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
業務価格			277,340,000	
・点検整備業務			190,190,000	
・ ・ 施設機械設備点検整備費	1	式	81,960,000	90,156,000
・ ・ 電気通信設備点検整備費	1	式	68,870,000	75,757,000
・ ・ 土木施設点検整備費	1	式	38,470,000	42,317,000
・ ・ 吞吐ダムエレベーター設備保守点検業務	1	式	890,000	979,000
・ 運転監視業務	1	式	39,230,000	43,153,000
・ 保安監視業務	1	式	45,310,000	49,841,000
・ 測量業務	1	式	2,610,000	2,871,000

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
施設機械設備点検整備費			81,960,000	81,967,000 改め
点検整備原価			66,119,000	
(純点検整備費)			54,224,000	
・直接点検整備費			44,085,000	
・ ・ 材料費	1	式	2,261,000	
・ ・ ・ 直接材料費	1	式	2,237,000	水質保全設備のみ
・ ・ ・ 補助材料費 点検整備費 606,000	4	%	24,000	水質保全設備のみ
・ ・ 直接労務費	1	式	39,643,000	水質保全設備含む
・ ・ 直接経費	1	式	2,181,000	
・ ・ ・ 率計上 点検整備費 606,000	8	%	48,000	水質保全設備のみ
・ ・ ・ 積上げ	1	式	2,133,000	
・間接点検整備費			22,034,000	
・ ・ 共通仮設費	1	式	12,242,000	
・ ・ ・ 率計上 直接点検整備費 44,085,000	23.0	%	10,139,000	水質保全設備含む
・ ・ ・ 派遣費	1	式	2,103,000	水質保全設備含む
・ ・ ・ 安全費	1	式	0	
・ ・ ・ 技術管理費	1	式	0	
・ ・ 現場管理費 純点検整備費 54,224,000	16.83	%	9,125,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
・点検整備間接費 606,000	110	%	667,000	水質保全設備のみ
一般管理費等 66,119,000	23.97	%	15,848,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接労務費				39,037,000	39,037,300 改め
				38,787,400	点検整備費
・総合管理所(ダム班)				6,132,100	
・点検技術者(主任技術員)	89	人	38,600	3,435,400	
・点検整備工(技術員)	89	人	30,300	2,696,700	
・川代ダム管理所				6,720,700	
・点検技術者(主任技術員)	86	人	38,600	3,319,600	
・点検整備工(技術員)	104	人	30,300	3,151,200	
・特殊運転手	7	人	35,700	249,900	
・大川瀬ダム管理所				5,219,800	
・点検技術者(主任技術員)	74	人	38,600	2,856,400	
・点検整備工(技術員)	78	人	30,300	2,363,400	
・鴨川ダム管理分室				2,416,900	
・点検技術者(主任技術員)	32	人	38,600	1,235,200	
・点検整備工(技術員)	39	人	30,300	1,181,700	
・糺屋ダム管理所				5,801,300	
・点検技術者(主任技術員)	82	人	38,600	3,165,200	
・点検整備工(技術員)	87	人	30,300	2,636,100	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ 総合管理所 (水路班)				12,746,500	
・ ・ 点検技術者 (主任技術員)	185	人	38,600	7,141,000	
・ ・ 点検整備工 (技術員)	185	人	30,300	5,605,500	
直接経費 (積上げ)				2,133,000	2,132,742 改め
・ 機械経費				1,868,142	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (主任技術員)	89	日	2,051	182,539	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (技術員)	89	日	2,051	182,539	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (主任技術員)	74	日	2,281	168,794	高速道路料金別途
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (技術員)	78	日	2,281	177,918	〃
・ ・ 鴨川ダム管理分室 通勤 (主任技術員)	32	日	2,112	67,584	〃
・ ・ 鴨川ダム管理分室 通勤 (技術員)	39	日	2,112	82,368	〃
・ ・ 総合管理所 (水路班) 通勤 (主任技術員)	185	日	2,051	379,435	
・ ・ 総合管理所 (水路班) 通勤+現場経費	185	日	3,389	626,965	
・ 交通管理費				264,600	
・ ・ 総合管理所 (水路班) 交通誘導員	18	人	14,700	264,600	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
派遣費				2,099,000	2,099,499 改め
・大川瀬ダム管理所				301,264	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 高速道路料金 (主任技術員)	74	往復	1,982	146,668	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 高速道路料金 (技術員)	78	往復	1,982	154,596	
・鴨川ダム管理所				182,044	
・ ・ 鴨川ダム管理所 高速道路料金 (主任技術員)	32	往復	2,564	82,048	
・ ・ 鴨川ダム管理所 高速道路料金 (技術員)	39	往復	2,564	99,996	
・川代ダム管理所				876,084	滞在
・ ・ 川代ダム管理所 派遣	22	往復	5,372	118,184	
・ ・ 点検技術者 (主任技術員)	11.0	日	38,600	424,600	
・ ・ 点検整備工 (技術員)	11.0	日	30,300	333,300	
・糺屋ダム管理所				740,107	滞在
・ ・ 糺屋ダム管理所 派遣	19	往復	4,503	85,557	
・ ・ 点検技術者 (主任技術員)	9.5	日	38,600	366,700	
・ ・ 点検整備工 (技術員)	9.5	日	30,300	287,850	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接材料費				2,237,000	2,236,760 改め
令和9年度	1.0	式		2,236,760	
・・吞吐ダム【令和9年度】	1.0	式		430,860	
【空気圧縮機】					
・・・チューブ	3.0	個	1,150	3,450	
・・・Ｏリング	3.0	個	450	1,350	
【逆止弁】					
・・・Ｏリング G60 2個/基	6.0	個	450	2,700	
・・・バルブ	3.0	個	3,900	11,700	
・・・スプリング	3.0	個	5,500	16,500	
【3K保圧弁】					
・・・Ｏリング P9	3.0	個	120	360	
・・・Ｏリング G40	3.0	個	150	450	
・・・ダイヤフラム	3.0	個	4,300	12,900	
・・・バルブシート	3.0	個	3,610	10,830	
【油温調整弁】					
・・・Ｏリング P40	3.0	個	770	2,310	
【レシーバタンク】					
・・・Ｏリング 4個/基	6.0	個	230	1,380	
・・・Ｏリング P39	3.0	個	770	2,310	
【オイルセパレータ】					
・・・オイルフィルタ	3.0	個	9,500	28,500	
・・・セパレータコンプリート	3.0	個	32,800	98,400	
【5K保圧弁】					
・・・バルブコンプリート	3.0	個	3,840	11,520	
【バイピングオイル】					
・・・ブランジャーキット	3.0	個	4,300	12,900	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・・・ダイヤフラムキット	3.0	個	9,700	29,100	
【ラインフィルターエレメント】					
・・・ELS200	3.0	個	8,400	25,200	
・・・EMS200	3.0	個	16,400	49,200	
【ドレン油水分離装置】					
・・・AB層フィルター	1.0	個	89,100	89,100	
・・・レベルゲージ	1.0	個	5,300	5,300	
・・・ミスト除去フィルター	1.0	個	15,400	15,400	
・・・大川瀬ダム【令和9年度】	1.0	式		1,805,900	
【空気圧縮機】					
・・・オイル	6.0	缶	35,500	213,000	
【吸気調整弁】					
・・・バルブ	2.0	個	34,500	69,000	
・・・ダイヤフラム	2.0	個	24,200	48,400	
・・・ガスケット	2.0	個	3,200	6,400	
・・・Oリング	2.0	個	4,800	9,600	
・・・Oリング	2.0	個	600	1,200	
・・・Oリング	2.0	個	700	1,400	
・・・スプリット、コッタ、ピン	2.0	個	500	1,000	
・・・Oリング	2.0	個	2,800	5,600	
【伝動装置】					
・・・ポリVベルト	2.0	個	56,000	112,000	
【油回収器】					
・・・フィルタ、スピン	2.0	個	53,500	107,000	
・・・Oリング	2.0	個	900	1,800	
【バルブヘッド】					
・・・Oリング	2.0	個	1,700	3,400	
・・・Oリング	2.0	個	1,300	2,600	
・・・Oリング	2.0	個	2,900	5,800	
・・・Oリング	2.0	個	10,700	21,400	
・・・シール座金	2.0	個	5,300	10,600	
・・・オイルセパレータエレメント	2.0	個	117,000	234,000	
・・・プレッシャレギュレーティングバルブ	2.0	個	41,800	83,600	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【搭載配管】					
・・・エレメント、サクシオンフィルタ	2.0	個	19,400	38,800	
・・・サイレンサ	2.0	個	12,100	24,200	
・・・サイレンサカバー	2.0	個	3,500	7,000	
・・・サイレンサフィルター	2.0	個	3,600	7,200	
・・・ラバーホース	2.0	個	37,800	75,600	
・・・ラバーホース	2.0	個	97,800	195,600	
【保圧逆止弁】					
・・・〇リング	2.0	個	1,100	2,200	
・・・〇リング	2.0	個	1,500	3,000	
【ドレン処理装置】					
・・・D0槽フィルターエレメント	1.0	個	32,500	32,500	
・・・LAB槽	1.0	個	172,500	172,500	
・・・レベルゲージ	1.0	個	9,500	9,500	
・・・ミスト除去エレメント	1.0	個	35,000	35,000	
【エアフィルター】					
・・・エアエレメント	2.0	個	24,000	48,000	
・・・ミストエレメント	2.0	個	43,500	87,000	
・・・活性炭エレメント	2.0	個	65,000	130,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接労務費				606,000	606,000 改め
令和9年度	1.0	式		606,000	
・ 吞吐ダム	1.0	式		363,600	
・ ・ 点検整備工	12.0	人	30,300	363,600	
・ 大川瀬ダム	1.0	式		242,400	
・ ・ 点検整備工	8.0	人	30,300	242,400	
派遣費				4,000	3,964 改め
・ 大川瀬ダム管理所				3,964	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 高速道路料金	2.0	往復	1,982	3,964	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
電気通信設備点検整備費			68,870,000	68,871,000 改め
・直接費			48,297,000	
・・労務費	1	式	37,813,000	
・・・直接人件費	1	式	37,813,000	
・・・・労務賃金	1	式		
・・・・移動拘束費	1	式		
・・直接経費	1	式	6,703,000	
・・・機械経費	1	式	0	
・・・旅費交通費	1	式	5,655,000	
・・・安全費	1	式	1,048,000	
・・・・率計上 37,813,000	2.5	%	945,000	
・・・・積上げ	1	式	(0) 103,000	
・・技術管理費 37,813,000	10	%	3,781,000	
・諸経費	1 1	(0) 式	20,574,000	
・・諸経費 48,297,000	42.6	%	20,574,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				37,813,000	37,813,480 改め
・総合管理所(ダム班)				10,189,300	
・点検技術者(主任技術員)	77	人	38,600	2,972,200	
・点検技術員(技術員)	243	人	29,700	7,217,100	
・川代ダム管理所				6,996,400	
・点検技術者(主任技術員)	92	人	38,600	3,551,200	
・点検技術員(技術員)	116	人	29,700	3,445,200	
・大川瀬ダム管理所				10,412,000	
・点検技術者(主任技術員)	82	人	38,600	3,165,200	
・点検技術員(技術員)	244	人	29,700	7,246,800	
・鴨川ダム管理分室				2,470,800	
・点検技術者(主任技術員)	24	人	38,600	926,400	
・点検技術員(技術員)	52	人	29,700	1,544,400	
・糺屋ダム管理所				6,453,000	
・点検技術者(主任技術員)	81	人	38,600	3,126,600	
・点検技術員(技術員)	112	人	29,700	3,326,400	
・総合管理所(水路班)				1,229,400	
・点検技術者(主任技術員)	18	人	38,600	694,800	
・点検技術員(技術員)	18	人	29,700	534,600	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・打合せ				104,895	
・ ・ 技師 A (管理技術者)	1.05	人	59,600	62,580	
・ ・ 技師C (管理技術者)	1.05	人	40,300	42,315	
旅費交通費				5,655,000	5,654,814 改め
・ 総合管理所 (ダム班)				888,234	通勤
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (主任技術員)	77	日	2,051	157,927	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (技術員)	43	日	2,051	88,193	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤+現場経費	77	日	3,876	298,452	
・ ・ 総合管理所 管理所巡回経費	123	日	2,794	343,662	
・ 川代ダム管理所				1,293,490	滞在
・ ・ 川代ダム管理所 派遣	25	往復	5,372	134,300	
・ ・ 点検技術者 (主任技術員)	12.5	日	38,600	482,500	
・ ・ 点検技術員 (技術員)	12.5	日	29,700	371,250	
・ ・ 川代ダム管理所 現場経費	92	日	3,320	305,440	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・大川瀬ダム管理所				1,793,547	通勤
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤(主任技術員)	82	日	4,263	349,566	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤(技術員)	39	日	4,263	166,257	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤+現場経費	82	日	6,540	536,280	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 管理所巡回経費	123	日	6,028	741,444	
・鴨川ダム管理分室				363,848	通勤
・ ・ 鴨川ダム管理分室 通勤(主任技術員)	24	日	4,676	112,224	
・ ・ 鴨川ダム管理分室 通勤(技術員)	28	日	4,676	130,928	
・ ・ 鴨川ダム管理分室 通勤+現場経費	24	日	5,029	120,696	
・粧屋ダム管理所				1,208,823	滞在
・ ・ 粧屋ダム管理所 派遣	24	往復	4,503	108,072	
・ ・ 点検技術者(主任技術員)	12.0	日	38,600	463,200	
・ ・ 点検技術員(技術員)	12.0	日	29,700	356,400	
・ ・ 粧屋ダム管理所 現場経費	81	日	3,471	281,151	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・総合管理所(水路班)				97,920	通勤
・・総合管理所(水路班)(主任技術員)	18	日	2,051	36,918	
・・総合管理所(水路班)通勤+現場経費	18	日	3,389	61,002	
・打合せ				8,952	
・・管理技術者 旅費交通費	2.1	往復	4,263	8,952	大川瀬ダム管理所
安全費(積上げ)				103,000	102,900 改め
・糺屋ダム管理所				88,200	
・・交通誘導員	6	人	14,700	88,200	
・総合管理所(水路班)				14,700	
・・交通誘導員	1	人	14,700	14,700	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				22,182,000	22,181,710 改め
・総合管理所(ダム班)				2,597,600	
・ ・技師C(主任技術員)	34	人	40,300	1,370,200	
・ ・技術員(技術員)	34	人	36,100	1,227,400	
・川代ダム管理所				1,871,800	
・ ・技師C(主任技術員)	22	人	40,300	886,600	
・ ・技術員(技術員)	22	人	36,100	794,200	
・ ・技師C(主任技術員)	2.5	日	40,300	100,750	移動拘束
・ ・技術員(技術員)	2.5	日	36,100	90,250	移動拘束
・大川瀬ダム管理所				3,056,000	
・ ・技師C(主任技術員)	40	人	40,300	1,612,000	
・ ・技術員(技術員)	40	人	36,100	1,444,000	
・鴨川ダム管理分室				3,761,200	
・ ・技師C(主任技術員)	36	人	40,300	1,450,800	
・ ・技術員(技術員)	64	人	36,100	2,310,400	水路巡回点検を含む
・糺屋ダム管理所				3,464,000	
・ ・技師C(主任技術員)	29	人	40,300	1,168,700	
・ ・技術員(技術員)	53	人	36,100	1,913,300	水路巡回点検を含む
・ ・技師C(主任技術員)	5.0	日	40,300	201,500	移動拘束

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・技術員(技術員)	5.0	日	36,100	180,500	移動拘束
・総合管理所(水路班)				4,850,000	
・技師C(主任技術員)	3	人	40,300	120,900	
・技術員(技術員)	131	人	36,100	4,729,100	水路巡回点検を含む
・緊急時対応				2,581,110	
・超過勤務				941,110	
・・・技師C(主任技術員)	110	時間	3,463	380,930	
・・・技術員(技術員)	110	時間	3,102	341,220	
・・・運転監視員	40	時間	2,552	102,080	
・・・警備員C(管理員)	60	時間	1,948	116,880	
・管理演習				1,640,000	
・・・技師C(主任技術員)	19	人	40,300	765,700	
・・・技術員(技術員)	12	人	36,100	433,200	
・・・運転監視員	11	人	29,700	326,700	
・・・警備員C(管理員)	8	人	14,300	114,400	
安全費				88,000	88,200 改め

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ 糺屋ダム管理所				88,200	
・ ・ 交通誘導員	6	人	14,700	88,200	
旅費交通費				1,497,000	1,497,313 改め
・ 総合管理所 (ダム班)				153,825	通勤
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (主任技術員)	37	日	2,051	75,887	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (技術員)	34	日	2,051	69,734	
・ ・ 総合管理所 (ダム班) 通勤 (運転監視員) 演習	4	回	2,051	8,204	
・ 川代ダム管理所				48,348	滞在
・ ・ 川代ダム管理所 派遣	5	日	5,372	26,860	
・ ・ 川代ダム 通勤 (運転監視員) 演習	4	日	5,372	21,488	通勤
・ 大川瀬ダム管理所				387,933	通勤
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (主任技術員)	44	日	4,263	187,572	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (技術員)	43	日	4,263	183,309	
・ ・ 大川瀬ダム管理所 通勤 (技術員) 演習	4	回	4,263	17,052	
・ 鴨川ダム管理分室				494,776	通勤

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ 鴨川ダム管理分室 通勤(主任技術員)	39	日	4,676	182,364	
・ 鴨川ダム管理分室 通勤(技術員)	36	日	4,676	168,336	
・ 鴨川ダム管理分室 通勤(運転監視員) 演習	4	日	4,676	18,704	
・ 鴨川導水路巡回経費	13	回	4,968	64,584	
・ 鴨川導水路巡回(技術員)	13	回	4,676	60,788	
・ 牦屋ダム管理所				68,736	滞在
・ 牦屋ダム管理所 派遣	10	日	4,503	45,030	
・ 加西幹線水路巡回経費	9	回	2,634	23,706	
・ 総合管理所(水路班)				343,695	通勤
・ 総合管理所(水路班) 通勤(主任技術員)	5	日	2,051	10,255	
・ 総合管理所(水路班) 通勤+現場経費	5	日	3,389	16,945	
・ 中央幹線水路巡回経費	31	日	2,512	77,872	
・ 中央幹線水路巡回(技術員)	31	日	2,051	63,581	
・ 大川瀬導水路巡回経費	33	日	3,129	103,257	
・ 大川瀬導水路巡回(技術員)	33	日	2,051	67,683	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・総合管理所(水路班)通勤(技術員)演習	2	回	2,051	4,102	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
労務費				30,156,000	30,155,886 改め
・総合管理所(ダム班)				27,185,886	
・・運転監視技術員	366	日	29,700	10,870,200	8時間夜勤
・・運転監視技術員 手当	2,196	時間	566	1,242,936	6時間夜勤手当
・・運転監視技術員	366	日	22,275	8,152,650	6時間夜勤
・・運転監視技術員 (開庁日昼間)	123	日	29,700	3,653,100	開庁日日勤
・・運転監視技術員 (開庁日昼間、5月中旬～10月中旬)	110	日	29,700	3,267,000	
・鴨川ダム管理分室				2,970,000	
・・運転監視技術員	100	日	29,700	2,970,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

項目名	数量	単位	金額	備考
保安監視業務費			45,310,000	45,312,000 改め
・業務原価			41,007,000	
・直接業務費	1	式	33,248,000	
・直接人件費	1	式	33,248,000	
・直接物品費 33,248,000	0.0	%	0	
・業務管理費			7,759,000	
・率計上 33,248,000	21.0	%	6,982,000	
・積上げ	1	式	777,000	
・一般管理費 41,007,000	10.5	%	4,305,000	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				(0) 33,248,000	0 改め 33,247,500 改め
・総合管理所(ダム班)				1,758,900	
・ ・警備員C(管理員)	123	人	14,300	1,758,900	貯水池巡回
・川代ダム管理分室				6,992,700	
・ ・警備員C(管理員)	366	人	14,300	5,233,800	夜間保安監視
・ ・宿泊費(宿直手当)	366	回	0	0	
・ ・警備員	123	人	14,300	1,758,900	閉庁日 日勤
・大川瀬ダム管理所				8,751,600	
・ ・警備員C(管理員)	366	人	14,300	5,233,800	夜間保安監視
・ ・宿泊費(宿直手当)	366	回	0	0	
・ ・警備員C(管理員)	123	人	14,300	1,758,900	閉庁日 保安監視
・ ・警備員C(管理員)	123	人	14,300	1,758,900	貯水池巡回
・鴨川ダム管理分室				6,992,700	
・ ・警備員C(管理員)	366	人	14,300	5,233,800	夜間保安監視
・ ・宿泊費(宿直手当)	366	回	0	0	
・ ・警備員C(管理員)	123	人	14,300	1,758,900	閉庁日 保安監視
・糺屋ダム管理所				8,751,600	
・ ・警備員C(管理員)	366	人	14,300	5,233,800	夜間保安監視
・ ・宿泊費(宿直手当)	366	回	0	0	
・ ・警備員C(管理員)	123	人	14,300	1,758,900	閉庁日 保安監視

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・警備員C(管理員)	123	人	14,300	1,758,900	貯水池巡回
業務管理費(積上げ)				777,000	777,082 改め
・吞吐ダム 貯水池巡回経費	123	日	2,003	246,369	
・大川瀬ダム 貯水池巡回経費	123	日	2,234	274,782	
・粧屋ダム 貯水池巡回経費(4月、10~3月)	72	日	2,003	144,216	
・粧屋ダム 貯水池巡回経費(5、6月)	21	日	2,112	44,352	
・粧屋ダム 貯水池巡回経費(7~9月)	31	日	2,173	67,363	

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

[illegible]

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				474,000	474,490 改め
・ 吞吐ダムエレベータ点検				432,990	
・ 1ヶ月、3ヶ月、6ヶ月点検	11	回	24,713	271,838	
・ 12ヶ月点検	1	回	161,153	161,153	
・ 打合せ				41,500	
・ ・ 技師 A (管理技術者)	0.50	人	59,600	29,800	
・ ・ 保全技師補 (担当者)	0.50	人	23,400	11,700	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・総合管理所 通勤	1	日		2,051	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,530	1,530	
・ ・ ガソリン	3.8	L	137	521	
・総合管理所(ダム班) 通勤+現場経費	1	日		3,876	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	2,150	2,150	
・ ・ ガソリン	12.6	L	137	1,726	
・総合管理所 管理所巡回経費(大沢)	1	日		2,794	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,780	1,780	
・ ・ ガソリン	7.4	L	137	1,014	
・吞吐ダム 貯水池巡回経費	1	日		2,003	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,510	1,510	
・ ・ ガソリン	3.6	L	137	493	
・川代ダム管理所 派遣	1	往復		5,372	滞在
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	往復	1,610	1,610	
・ ・ ガソリン	4.9	L	137	671	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・高速道路料金	1	往復	3,091	3,091	
・川代ダム管理所 現場経費	1	日		3,320	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,964	1,964	
・ガソリン	9.9	L	137	1,356	
・大川瀬ダム管理所 通勤	1	日		4,263	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,610	1,610	
・ガソリン	4.9	L	137	671	
・高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	
・大川瀬ダム管理所 通勤(高速道路料金別途)	1	日		2,281	施設機械設備
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,610	1,610	
・ガソリン	4.9	L	137	671	
・大川瀬ダム管理所 高速道路料金	1	往復		1,982	施設機械設備
・高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	
・大川瀬ダム管理所 通勤+現場経費	1	日		6,540	
・ライトバン1500cc損料	1	日	2,380	2,380	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ガソリン	15.9	L	137	2,178	
・高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	
・大川瀬ダム管理所 管理所巡回経費	1	日		6,028	
・ライトバン1500cc損料	1	日	2,210	2,210	
・ガソリン	13.4	L	137	1,836	
・高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	
・大川瀬ダム 貯水池巡回経費	1	日		2,234	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,590	1,590	
・ガソリン	4.7	L	137	644	
・鴨川ダム管理分室 通勤	1	日		4,676	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,550	1,550	
・ガソリン		L	137	562	
・高速道路料金	1	往復	2,564	2,564	
・鴨川ダム管理分室 通勤(高速道路料金別途)	1	日		2,112	施設機械設備
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,550	1,550	
・ガソリン	4.1	L	137	562	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・鴨川ダム管理分室 高速道路料金	1	往復		2,564	施設機械設備
・ ・ 高速道路料金	1	往復	2,564	2,564	
・ 鴨川ダム管理分室 通勤+現場経費	1	日		5,029	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,670	1,670	
・ ・ ガソリン	5.8	L	137	795	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	2,564	2,564	
・ 鴨川導水路巡回経費	1	回		4,968	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,650	1,650	
・ ・ ガソリン	5.5	L	137	754	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	2,564	2,564	
・ 糺屋ダム管理所 派遣	1	往復		4,503	滞在
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	往復	1,780	1,780	
・ ・ ガソリン	7.4	L	137	1,014	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	1,709	1,709	
・ 糺屋ダム管理所 現場経費	1	日		3,471	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,964	1,964	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ガソリン	11.0	L	137	1,507	
・加西幹線水路巡回経費	1	回		2,634	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,730	1,730	
・ガソリン	6.6	L	137	904	
・稚屋ダム 貯水池巡回経費(4月、10~3月)	1	日		2,003	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,510	1,510	
・ガソリン	3.6	L	137	493	
・稚屋ダム 貯水池巡回経費(5、6月)	1	日		2,112	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,550	1,550	
・ガソリン	4.1	L	137	562	
・稚屋ダム 貯水池巡回経費(7~9月)	1	日		2,173	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,570	1,570	
・ガソリン	4.4	L	137	603	
・総合管理所(水路班) 通勤+現場経費	1	日		3,389	
・ライトバン1500cc損料	1	日	1,964	1,964	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ ・ ガソリン	10.4	L	137	1,425	
・ 中央幹線水路巡回経費	1	日		2,512	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,690	1,690	
・ ・ ガソリン	6.0	L	137	822	
・ 大川瀬導水路巡回経費	1	日		3,129	
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,964	1,964	
・ ・ ガソリン	8.5	L	137	1,165	
・ 管理技術者 旅費交通費	1	日		4,263	大川瀬
・ ・ ライトバン1500cc損料	1	日	1,610	1,610	
・ ・ ガソリン	4.9	L	137	671	
・ ・ 高速道路料金	1	往復	1,982	1,982	

事業名	加古川水系直轄管理事業
工事名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・エレベーター保守点検(1ヶ月、3ヶ月、6ヶ月点検)					
・ ・ 保全技師Ⅰ	6.10	人	27,900	170,190	
・ ・ 保全技師補	5.40	人	23,400	126,360	
				296,550	12回あたり単価
1回あたり単価	÷12	回		24,713	1回あたり単価
・エレベーター保守点検(1年点検)					
・ ・ エレベーター月点検	1.00	回	24,713	24,713	1ヶ月点検単価
・ ・ 保全技師Ⅰ	2.76	人	27,900	77,004	
・ ・ 保全技師補	2.54	人	23,400	59,436	
				161,153	1回あたり単価



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度

加古川水系直轄管理事業

ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和9年度

積 算 書

（当初）

近畿農政局

加古川水系広域農業水利施設総合管理所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和9年度				

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一括計上価格				996,000	
・一括計上					
	1.000	式		996,000	
・水質分析費 諸経費込み	1.000	式		996,000	
・・・川代ダム					1 式当たり
	1.000	式	315,000	315,000	
S02117 濁度 JIS K0101	12.000	試料	770	9,240	歩A・単A S単 4号
S02117 溶存酸素（DO） JIS K0102	12.000	試料	2,150	25,800	歩A・単A S単 5号
S02117 化学的酸素要求量（COD） JIS K0102	12.000	試料	3,000	36,000	歩A・単A S単 6号
S02117 生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102	12.000	試料	4,050	48,600	歩A・単A S単 7号
S02117 全窒素（T-N）湖沼法1 加圧分解法	12.000	試料	3,800	45,600	歩A・単A S単 8号
S02117 全リン（T-P） JIS K0102	12.000	試料	3,300	39,600	歩A・単A S単 9号
S02117 浮遊物質量					歩A・単A S単 10号
	12.000	試料	2,100	25,200	
S02117 水素イオン濃度（PH） JIS K0102	12.000	試料	620	7,440	歩A・単A S単 11号
S02117 電導度（EC） 電気伝導度計法	12.000	試料	840	10,080	歩A・単A S単 12号
S02117 クロロフィルa	12.000	試料	5,650	67,800	歩A・単A S単 13号
合 計				315,360	
・・・大川瀬ダム					1 式当たり
	1.000	式	25,000	25,000	
S02117 浮遊物質量					歩A・単A S単 10号
	12.000	試料	2,100	25,200	
合 計				25,200	
・・・吞吐ダム					1 式当たり
	1.000	式	25,000	25,000	
S02117 浮遊物質量					歩A・単A S単 10号
	12.000	試料	2,100	25,200	
合 計				25,200	
・・・鴨川ダム					1 式当たり
	1.000	式	315,000	315,000	
S02117 濁度 JIS K0101	12.000	試料	770	9,240	歩A・単A S単 4号
S02117 溶存酸素（DO） JIS K0102	12.000	試料	2,150	25,800	歩A・単A S単 5号
S02117 化学的酸素要求量（COD） JIS K0102	12.000	試料	3,000	36,000	歩A・単A S単 6号
S02117 生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102	12.000	試料	4,050	48,600	歩A・単A S単 7号
S02117 全窒素（T-N）湖沼法1 加圧分解法	12.000	試料	3,800	45,600	歩A・単A S単 8号
S02117 全リン（T-P） JIS K0102	12.000	試料	3,300	39,600	歩A・単A S単 9号
S02117 浮遊物質量					歩A・単A S単 10号
	12.000	試料	2,100	25,200	
S02117 水素イオン濃度（PH） JIS K0102	12.000	試料	620	7,440	歩A・単A S単 11号
S02117 電導度（EC） JIS K0102	12.000	試料	840	10,080	歩A・単A S単 14号
S02117 クロロフィルa	12.000	試料	5,650	67,800	歩A・単A S単 13号
合 計				315,360	
・・・鞆屋ダム					1 式当たり
	1.000	式	316,000	316,000	
S02117 濁度 JIS K0101	12.000	試料	770	9,240	歩A・単A S単 4号
S02117 溶存酸素（DO） JIS K0102	12.000	試料	2,150	25,800	歩A・単A S単 5号
S02117 化学的酸素要求量（COD） JIS K0102	12.000	試料	3,000	36,000	歩A・単A S単 6号
S02117 生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102	12.000	試料	4,100	49,200	歩A・単A S単 15号
S02117 全窒素（T-N）湖沼法1 JIS K0102	12.000	試料	3,800	45,600	歩A・単A S単 16号

近畿農政局

事業名	加古川水系直轄管理事業
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和9年度

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	測量技師					
	測量技師		人	52,300		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	測量技師補					
	測量技師補		人	41,100		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	技師（A）					
	技師（A）		人	59,600		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02117	濁度					
	濁度 JIS K0101		試料	770		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02117	溶存酸素（DO）					
	溶存酸素（DO） JIS K0102		試料	2,150		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02117	化学的酸素要求量（COD）					
	化学的酸素要求量（COD） JIS K0102		試料	3,000		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02117	生物化学的酸素要求量（BOD）					
	生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102		試料	4,050		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02117	全窒素（T-N） 湖沼法1					
	全窒素（T-N） 湖沼法1 加圧分解法		試料	3,800		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02117	全リン（T-P）					
	全リン（T-P） JIS K0102		試料	3,300		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	浮遊物質量					
	浮遊物質量		試料	2,100		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02117	水素イオン濃度（PH）					
	水素イオン濃度（PH） JIS K0102		試料	620		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02117	電導度（EC）					
	電導度（EC） 電気伝導度計法		試料	840		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02117	クロロフィルa					
	クロロフィルa		試料	5,650		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02117	電導度（EC）					
	電導度（EC） JIS K0102		試料	840		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02117	生物化学的酸素要求量（BOD）					
	生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102		試料	4,100		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02117	全窒素（T-N） 湖沼法1					
	全窒素（T-N） 湖沼法1 JIS K0102		試料	3,800		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02117	水素イオン濃度（PH）					
	水素イオン濃度（PH） JISK0102		試料	620		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S63012	打合せ（測量旅費・交通費）					
	打合せ（測量旅費・交通費） 着手前・最終、通勤により打合せ、ライトバン、1日、2時間		回	6,171		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S63023	電子納品版業務報告書作成					
	電子納品版業務報告書作成 1、A - 4、500、8cm、1		式	7,583		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X63002	精度管理費集計					
	精度管理費集計		式	0		歩A・単A
	*** X単 - 2号 ***					
X63004	旅費交通費（測量外業日帰用）					
	旅費交通費（測量外業日帰用） ライトバン、1日、4時間		式	5,331		歩A・単A

近畿農政局

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和9年度				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	測量技師		人		1,000	歩A 当たり算出
	測量技師			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04023 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04023	測量技師	1.000	人	52,300	52,300	
	合 計				52,300	算出数量 1.000 人
	単 価				52,300	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	測量技師補		人		1,000	歩A 当たり算出
	測量技師補			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04024 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04024	測量技師補	1.000	人	41,100	41,100	
	合 計				41,100	算出数量 1.000 人
	単 価				41,100	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	技師 (A)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師 (A)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04004 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R04004	技師 (A)	1.000	人	59,600	59,600	
	合 計				59,600	算出数量 1.000 人
	単 価				59,600	
	*** S単 - 4号 ***					
S02117	濁度		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	濁度 JIS K0101			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	PF4306 JIS K0101 770円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
PF4306	濁度 JIS K0101	1.000	試料	770	770	
	合 計				770	算出数量 1.000 各単位
	単 価				770	
	*** S単 - 5号 ***					
S02117	溶存酸素 (D O)		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	溶存酸素 (D O) JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	PF4308 JIS K0102 2,150円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
PF4308	溶存酸素 (D O) JIS K0102	1.000	試料	2,150	2,150	
	合 計				2,150	算出数量 1.000 各単位

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和9年度				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,150	
	*** S単 - 6号 ***					
S02117	化学的酸素要求量（C O D）		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	化学的酸素要求量（C O D） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4310		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	JIS K0102		深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	3,000円				
PF4310	化学的酸素要求量（C O D） JIS K0102	1,000	試料	3,000	3,000	
	合 計				3,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S02117	生物化学的酸素要求量（B O D）		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	生物化学的酸素要求量（B O D） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4309		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	JIS K0102		深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	4,050円				
PF4309	生物化学的酸素要求量（B O D） JIS K0102	1,000	試料	4,050	4,050	
	合 計				4,050	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,050	
	*** S単 - 8号 ***					
S02117	全窒素（T - N） 湖沼法 1		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	全窒素（T - N） 湖沼法 1 加圧分解法			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4303		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	加圧分解法		深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	3,800円				
PF4303	全窒素（T - N） 湖沼法 1 加圧分解法	1,000	試料	3,800	3,800	
	合 計				3,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,800	
	*** S単 - 9号 ***					
S02117	全リン（T - P）		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	全リン（T - P） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4304		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	JIS K0102		深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	3,300円				
PF4304	全リン（T - P） JIS K0102	1,000	試料	3,300	3,300	
	合 計				3,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,300	
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	浮遊物質量		試料		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	浮遊物質量			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格			深夜時間:0.0		
	3)単価の入力	2,100円				

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和9年度				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96001	浮遊物質量	1.000	試料	2,100	2,100	
	合 計				2,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,100	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02117	水素イオン濃度（P H）		試料		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	水素イオン濃度（P H） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4307		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JIS K0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	620円		深夜時間:0.0		
PF4307	水素イオン濃度（P H） JIS K0102	1.000	試料	620	620	
	合 計				620	算出数量 1.000 各単位
	単 価				620	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02117	電導度（E C）		試料		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	電導度（E C） 電気伝導度計法			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4305		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	電気伝導度計法		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	840円		深夜時間:0.0		
PF4305	電導度（E C） 電気伝導度計法	1.000	試料	840	840	
	合 計				840	算出数量 1.000 各単位
	単 価				840	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02117	クロロフィル a		試料		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	クロロフィル a			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4301		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	5,650円		深夜時間:0.0		
PF4301	クロロフィル a	1.000	試料	5,650	5,650	
	合 計				5,650	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,650	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02117	電導度（E C）		試料		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	電導度（E C） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4305		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JIS K0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	840円		深夜時間:0.0		
PF4305	電導度（E C） JIS K0102	1.000	試料	840	840	
	合 計				840	算出数量 1.000 各単位
	単 価				840	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02117	生物化学的酸素要求量（B O D）		試料		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	生物化学的酸素要求量（B O D） JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	加古川水系直轄管理事業				
業務名	ダム等基幹農業水利施設総合管理業務（測量業務のみ）令和9年度				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)地域資材単価コード	PF4309		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JIS K0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,100円		深夜時間:0.0		
PF4309	生物化学的酸素要求量（BOD） JIS K0102	1.000	試料	4,100	4,100	
	合 計				4,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,100	
	*** S単 - 16号 ***					
S02117	全窒素（T-N） 湖沼法1		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	全窒素（T-N） 湖沼法1 JIS K0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4303		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JIS K0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,800円		深夜時間:0.0		
PF4303	全窒素（T-N） 湖沼法1 JIS K0102	1.000	試料	3,800	3,800	
	合 計				3,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,800	
	*** S単 - 17号 ***					
S02117	水素イオン濃度（PH）		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水素イオン濃度（PH） JISK0102			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	PF4307		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	JISK0102		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	620円		深夜時間:0.0		
PF4307	水素イオン濃度（PH） JISK0102	1.000	試料	620	620	
	合 計				620	算出数量 1.000 各単位
	単 価				620	
	*** S単 - 18号 ***					
S63012	打合せ（測量旅費・交通費）		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ（測量旅費・交通費） 着手前・最終、通勤により打合せ、ライトバン、1日、2時間			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)打合せ内容	着手前・最終		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)測量主任技師配置人員	1人		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)測量技師配置人員	1人		深夜時間:0.0		
	4)測量技師補配置人員	0人				
	5)打合せ日数	0.50日				
	6)往復移動日数	0.00日				
	7)宿泊区分	通勤により打合せ				
	8)交通機関区分	ライトバン				
	9)高速道路往復料金（税別）	3,781円				
	10)鉄道往復1人当料金（税別）	0円				
	11)バス往復1人当料金（税別）	0円				
	12)船舶往復1人当料金（税別）	0円				
	13)航空往復1人当料金（税別）	0円				
	14)ライトバン使用日数	1日				
	15)時間区分	2時間				
	16)宿泊料金1人当料金（税別）	0円				
	17)宿泊手当1人当料金（税別）	0円				
P54301	高速道路等料金 消費税抜き	1.000	式	3,781	3,781	
M28121	ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動] 乗車定員5名 排気量1.5L	1.000	日	1,650	1,650	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	5.400	L	137	740	
	合 計				6,171	算出数量 1.000 回
	単 価		回		6,171	
Y70013	安全費往復経費				0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局